
 

COMUNE DI FORANO 
Provincia di Rieti 

 
UFFICIO TECNICO, EDILIZIA, URBANISTICA, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE OPERE PUBBLICHE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 14/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 357 del 14/12/2020 
 

Determina di Settore N. 50 del 14/12/2020 
Proposta  N. 857 del 14/12/2020 

 
OGGETTO: D.M. 30.1.2020-LEGGE N.160 DEL 27.12.2019-CONTRIBUTO INVESTIMENTI OPERE 

PUBBLICHE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE  

LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI DELLE STRADE COMUNALI.  

Approvazione contabilità finale e quadro economico di spesa 

 

 
CODICE CUP C79J200000900 
 
 
RICHIAMATA LA LEGGE N.160 DEL 27.12.2019, E NELLO SPECIFICO L’ART.1 COMMA 29 -  
VISTO il DECRETO MINISTERIALE DEL 30.01.2020, con il quale si attribuiscono ai comuni dei 
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 2024;  
 
CONSIDERATO CHE L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE , ha espresso la volontà di destinare il 
contributo concesso, pari ad € 50.000, per i lavori di cui al D.M. 30.1.2020, ART. 1 , COMMA 1, 
LETTERA B):  
- SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE, IVI COMPRESI INTERVENTI IN MATERIA DI 
MOBILITA’ , NONCHE’ INTERVENTI PER L’ADEGUAMENTO E LA MESSA IN SICUREZZA DI 
SCUOLE , EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L’ABBATTIMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE.  
 
VISTA la nota del Ministero dell’Interno , prot.n. 690 del 3.2.2020, con la quale veniva comunicata 
l’assegnazione del contributo di € 50.000,00 per l’ anno 2020 e per l’annualità dal 2021 al 2024;  
 
VISTA LA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.47 del 14.07.2020 di approvazione del progetto 
esecutivo dell’opera LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI DELLE STRADE COMUNALI,per un 
importo di € 50.000,00; 
 
RICHIAMATA la determina del settore tecnico n. 25 del 29.07.2020 avente per oggetto D.M. 
30.1.2020-LEGGE N.160 DEL 27.12.2019-CONTRIBUTO INVESTIMENTI OPERE PUBBLICHE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE  
LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI DELLE STRADE COMUNALI, AFFIDAMENTO  LAVORI alla 
ditta Sabina Conglomerati srl, per  un importo totale di € 42.302,77 COMPRESA IVA AL 10% per 
l’esecuzione dei lavori di sistemazione tratti delle strade comunali. Codice cig 837612984F 
 
 
 
RICHIAMATA la determina del settore tecnico n. 26 del 29.07.2020 avente per oggetto D.M. 
30.1.2020-LEGGE N.160 DEL 27.12.2019-CONTRIBUTO INVESTIMENTI OPERE PUBBLICHE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE -AFFIDAMENTO 

PROFESSIONALE a favore del geom. ROMALDI ROMUALDO    ,  
un importo totale di € 5011,76,(compresa cassa 4%  ed iva 22%) per l’incarico professionale per 
l’esecuzione dei lavori di sistemazione tratti delle strade comunali. Codice cig Z9F2DB3DAC 
 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 14/12/2020 

VISTA la documentazione dello stato finale dell’opera, presentata dal tecnico direttore dei 
lavori, Geom.Romaldi Romualdo, acquisita al prot.n. 7561 del 14.12.2020, composta dalla 
seguente documentazione: 

  
1. Certificato di ultimazione dei lavori  

2. Libretto delle misure  

3. Registro di contabilità  

4. Sommario del registro di contabilità  

5. Sommario dei libretti delle misure  

6. Stato finale dei lavori  

7. Certificato relativo agli avvisi ad opponendum  

8. Relazione sul conto finale  

9. Certificato di regolare esecuzione  

10. Formulario rifiuti  

 
VISTO IL QUADRO ECONOMICO DI SPESA DI ASSESTAMENTO FINALE , ALLEGATO 
A) AL PRESENTE ATTO; 
 
RITENUTO DOVEROSO PROVVEDERE ALLA RELATIVA APPROVAZIONE, PER I 
SUCCESSIVI ADEMPIMENTI DI LEGGE; 
 
CONDERATO CHE IL MINISTERO HA EROGATO IL PRIMO 50% DEL CONTRIBUTO 
PARI A € 25.000,00, REVERSALE N. 1150 /2020; 
 
PRESO ATTO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii, nonché del Codice di comportamento del 
Comune e del D.P.R. n. 62/2013; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visot lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale in materia; 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.17/2020; 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento di contabilità dell’ente; 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI RECEPIRE LE PREMESSE IN NARRATIVA CHE FORMANO PARTE INTEGRANTE 

DEL PRESENTE ATTO; 
 

2. DI APPROVARE  la documentazione dello stato finale dell’opera, presentata dal tecnico 
direttore dei lavori, Geom.Romaldi Romualdo, acquisita al prot.n. 7561 del 14.12.2020, 
composta dalla seguente documentazione: 

  
1. Certificato di ultimazione dei lavori  

2. Libretto delle misure  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 357 del 14/12/2020 

3. Registro di contabilità  

4. Sommario del registro di contabilità  

5. Sommario dei libretti delle misure  

6. Stato finale dei lavori  

7. Certificato relativo agli avvisi ad opponendum  

8. Relazione sul conto finale  

9. Certificato di regolare esecuzione  

10. Formulario rifiuti  

 
3. DI APPROVARE IL QUADRO ECONOMICO DI SPESA DI ASSESTAMENTO FINALE , 

ALLEGATO A) AL PRESENTE ATTO; 
 
 

4. di prendere atto che la copertura economica di tali lavori è a carico del contributo ministeriale 
, D.M. 30.01.2020  e trova copertura al bilancio c.a. al  
 

-cap. ENTRATA n. 790/0; 
 
-cap. Uscita n. 3261/2;  
 

5. DI PUBBLICARE IL PRESENTE ATTO SUL SITO ISTITUZIONALE DELL’ENTE - 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-OPERE PUBBLICHE; 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 857 del 14/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   SERILLI GIOVANNA in data 14/12/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 618 

Il 14/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 357 del 14/12/2020 con oggetto: 

D.M. 30.1.2020-LEGGE N.160 DEL 27.12.2019-CONTRIBUTO INVESTIMENTI OPERE 

PUBBLICHE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE  

LAVORI DI SISTEMAZIONE TRATTI DELLE STRADE COMUNALI.  

Approvazione contabilità finale e quadro economico di spesa 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SERILLI GIOVANNA il 14/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


